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De ensartede andele af det fælles momsgrundlag samt de øvrige medlemsstaters bidrag 
til UK-kompensationen udgør 1,4 pct. af det samlede fællesskabs momsgrundlag. I 
praksis vil bidragene til kompensationen blive opkrævet i forbindelse med bidragene af 
momsgrundlaget. Såfremt beløbet overstiger 1,4 pet. af landets momsgrundlag opkræ- 
ves den overskydende del over BNI-bidraget. 
Det harmoniserede momsgrundlag er omfanget af den momspligtige omsætning, der 
går til endeligt forbrug, såfremt 6. momsdirektivs regler om momspligten lægges til 
grund. Danmark har - som andre medlemsstater - ikke fuldt ud gennemført 6. moms- 
direktiv i den nationale lovgivning. Fravigelsen fra 6. momsdirektiv må imidlertid ik- 
ke influere på størrelsen af EF's egne indtægter. Der foretages derfor kompensations- 
beregninger, der indebærer, at der i grundlaget fratrækkes den omsætning, der moms- 
belægges,uden at dette er foreskrevet i 6. momsdirektiv og omvendt tillægges den om- 
sætning, der ikke momsbelægges. 
Det fælles BNI-grundlag er værdien af den samlede indkomst opgjort efter en fælles 
harmoniseret metode. BNI opgøres ud fra nationalregnskabet. 
Afregningen af EFs egne indtægter sker for told- og landbrugsafgifter ved løbende at 
overføre de bogførte indtægter. For bidraget af momsgrundlaget, herunder Danmarks 
andel af UK-kompensationen, sker afregningen a conto med 1/12 pr. måned af det 
forventede momsbidrag for det pågældende år. Der foretages efterfølgende en regule- 
ring, når momsgrundlaget er endeligt opgjort. Der gælder samme procedure for BNI- 
bidraget. 
EF's budget for 1989 er endnu ikke vedtaget og størrelsen af moms- og BNI-bidragene 
kendes endnu ikke. Efter de foreløbige overslag vil Danmark beløbsmæssigt skulle be- 
tale ca. 1,4 pet. af momsgrundlaget i momsbidrag og i andel af UK-kompensationen. 
Da momsgrundlaget skønnes til ca. 328 mia.kr. er Danmarks bidrag således ca. 4.600 
mill.kr. Tilsvarende vil Danmark efter de foreløbige overslag skulle betale ca. 0,2 pet. 
af et skønnet BNI på ca. 720 mia.kr., altså ca. 1.400 mill.kr. 
De samlede danske betalinger til EF andrager følgende: _ _ _ _ _ _  

R B F 
Mill. kr. " 1989 

Afregning til De europæiske Fællesskaber af told- 
og landbrugsafgifter m.v 2.169 1.875 2.260 
Refusion af opkrævningsomkostninger for told- og 
landbrugsafgifter m.v -217 -188 -226 
Nettoafregning 1.952 1.687 2.034 
Bidrag af det fælles beregningsgrundlag for 
momsen, herunder bidrag til UK-kompensationen... 4.501 4.450 4.600 
Bidrag af BNI 1.400 

Samlet bidrag til EF ....................................................... 6.453 6.137 8.034 

44.70. Ved L 840 87 er der indført et nyt arbejdsmarkedsbidrag til erstatning af en række 
afgifter og ordninger, der belastede arbejdsgivernes beskæftigelse af arbejdskraft. 
Bidraget udgør 2,5 pet. af momsgrundlaget eller et lignende grundlag. Momsgrundla- 
get er værdien af det samlede salg fratrukket det samlede køb. Til salget medregnes 
ikke eksport og til købet ikke import. For visse typer virksomheder, hvor det er van- 
skeligt at opgøre køb og salg, f.eks. banker, beregnes bidraget af lønsummen tillagt 90 
p e t . . .  
Bidraget omfatter alle ikke-offentlige virksomheder, der udøver erhvervsmæssig aktivi- 
tet eller anden økonomisk aktivitet, der består i levering af ydelser mod vederlag. Bi- 
draget omfatter dog også offentlige momsregistrerede virksomheder. 


